dicitur x̄p̄us resus heri et intem-
 pore p̄tō et hodie et imp̄tē q̄pe ei
 in secula et in futuro. Et non solum
 hoc vltimū verum ē v̄sē d̄m̄tatem
 sed etiā aliquo mō v̄sē humanitatē
 que licet sit in celo tamē ē p̄ncipalē
 volūtas in altis sacramento p̄pter
 quod dicit q̄t̄ col̄t̄ ecce vobis s̄m̄
 om̄ibus diebus usq̄ ad consummationē
 seculi. ¶ Doctrinā varijs hic contra
 dicit qualiter se debent h̄re ad pre-
 latorum malos s̄ fugiendo corp̄ mala
 doctrinā et diuidit̄ m̄duas quia p̄o
 ponit̄ s̄m̄ m̄m̄tōnē 2o m̄m̄tōnē
 v̄sē i. h̄m̄s altare. In p̄ma er-
 go parte dicit sic Doctrinā varijs et
 p̄ḡm̄s nolite abduci et extra v̄m̄-
 tem dicit Doctrinā v̄sē d̄m̄tatem
 et hereses quia sicut ap̄tō ap̄tō
 non ē nisi v̄na linea recta multe
 autem tortuose. Sic v̄itas fidei
 v̄na sed hereses ab ea dēuantes
 s̄nt multe. Dicit̄ autē tales doc-
 trinā p̄ḡm̄e quia faciūt h̄m̄s
 as̄ia p̄ncipalē s̄ celesti gloriā elongare
 Contra autē istos errores dat reme-
 diū dicens Optimū est gr̄tia sta-
 bilire cor quia ē sicut anchora fir-
 ma tenens aīz in mobile et in
 v̄itate stabilem et hoc faciebat
 obsequio legalit̄ q̄ gr̄tiam nō con-
 ferebat p̄ quod subditur Non
 estis que non p̄ficiunt ambulā-
 tibus in eis. Istos hic vocat ob-
 seruancias legalit̄ quia ibi p̄hibe-
 bantur usq̄ aliquos cibos talis ad
 obsequio legalit̄ fuit mortua t̄p̄e
 passionis x̄pi sed mortifera p̄ p̄-
 dicationem euāgelij et iō b̄n

apltus q non pfiit ambulatibus
in eis et hoc dicit apltus contra il
los qui in ewangelio volebant sua
re legalia. ¶ **H**emus altare hic red
dit sic monitionis rationem. Et diuidi
t induas quia pmo facit q dicitur est
Qo concludit quibusdam rationes
ex dictis i. **Ex**aminis igitur. Circa p
mum considerandi q ro aplti subti
liter pntur ex ueri testimonio ad
tunc intellectum sciendi q in festo ex
piationis offerrebatur solempne sac
ficiu quod fuit figura ymolacionis. Et
ut supra dictu e offerrebatur aut
antulus ethyrcus quorum sanguis
asumo sacerdote inferebatur intra
sanctum sanctarum ut sup dictu e q
capitulo. Carnes aut non comedebat
ab offerentibus q erat hostia pro
peccato sacerdotu ppter quod carnes
extra castra comburebantur. Hyrcus
autem et antulus significabant xpm
p similitudinem carnis peccati.
Sanguis corp illius intra sanctum
sanctarum significabat q per sangui
nem xpi patet nobis ingressu ad
relm. Combustio hostie extra castra
significabat passionem xpi fumea
extra portas relm. Quia autem sac
dotes legales non comedebant hos
tiam illam significabat q ob seruata
legalia in ewano non hnt messam
passionis q partem pdm qd dicit
Gal 4 ubi Si caridm xpus in
relis uobis nichil prodit et hoc e
q dicit apltus hemus altare et tunc
inqua oblatu e de quo ede no hnt
ptatem qui tabernaculo desunt

quia isti qui legalia custodiunt quod
tal designatur in fuitate tabernaculi
non hnt partem in efficacia passi
onis xpi. Et subdit causam hoc desig
nantem d. Quoru em antulu infer
sanguis ppeto in sca p pontificem
a. Antulu et hyrci qui ymolant in di
e expiationis. Horu corpora cremant
extra castra quia offerrebat pro
peccatis sacerdotu et apli ppter
quod. ut figurate videt figure
et iesus ut sanctificaret per suu sag
ninem xpm extra porta passus
est quia locus caluacie ubi crucifixo
us fuit erat tunc extra ciuitatem
relm ut hnt ioh 19. ¶ **E**xaminis h
consequenter concludit ex dictis duas
rationes. 2a ponitur i per apm qd
quia in parte pcedet dictu e q le
galia non profuerunt ob seruandus
ca in quoru figura xpus passus
e extra portam. 2o concludit d.
Examinis igitur adeu extra castru
a. extra ob seruaciones legis. Imperat
eius portantes Imperatru em fuit
xps audeis q non custodiebat le
gem pdm qd dicit qo 9. Non e hic
homo adeo qui sabbatu non custodit
Et similiter fuit imperatru paulo
et eius sequentibus in terra pmitua.
ut hnt actu. Si ubi audierint de te q
distensionem docuas amoyse ic. Et
subdit causam quare sic alegalibus
excidit d. non hemus hic manente
ciuitatem a stabilem mansionem
in legis ob seruacionibus quia fuerunt
impoite solum ad tempus ut sup
dictu e capitulo 9. Et futura in
quirimus a glam celestem ad quam

introducit lex noua ut patet per
 supradicta **C** per ipm hic ponit se
 cundam condicio dicitur qd sacrificia
 veteris legis non erant deo accepta
 quia erant carnalia qd concludit qd
 deo e offerendum spiritale sacrificium per
 iesum xpm qui e sacerdos in et hoc
 e qd dicit per ipm ergo offeramus
 hostiam laudis deo semper et non
 quia sit continue orandi. sed quia
 ad sacrificia veteris legis non est
 reuertendum ostendit etiam ultra
 qd aliud sacrificium e deo offerendum
 sicut elemosina in sustentatione indigen-
 tium d. beneficencie aut et quomodo noli-
 te obliuisci **E**t accipitur hic quomodo
 per gratiam bonorum in meritum **E**t
 subdit cum sum quare tales hostie se-
 deo offende d. talibus etiam hostiis p-
 meretur deus. non aut sacrificijs le-
 galibus **O**bedite it hic conter-
 endit qualiter se debent hie ad p-
 latus omnes **E**t diuiditur in duas
 quia primo ostendit qualiter se debet
 hie ad alios prelatos **Q**ualiter
 ad ipm paulum scribentem i adrate
 p nobis **C**irca pmu sciendum qd corpa
 in fide que reguntur per superiora sub-
 iecta sunt eis in duobus sicut in situ
 et motu quia elementa resoluntur
 motu orbis quod ad illa parte q
 excedit altitudinem montium ut hi
 pmo metheora **E**odem modo hostes
 in fides superioribus debent obiam
 est ad corum impium mouentur et re-
 uerencia eis exhibent et hoc e
 qd dicitur **O**bedite quomodo vobis et
 subiacete eis **E**t subdit ad hoc dupli-
 tem causam pma accipitur cono-

bilitate officij quia prelati presunt
 in spiritualibus que temporalibus preferunt
 quare aia e melior corpore et hoc est
 qd dicit qm pugilant qd vobis paribus
 vobis reddunt **Q**uando accipitur ex
 modo excedendi officium quia qm in fide-
 res hie obediunt officium placet delectabi-
 le et superioribus et utile in fideibus **S**i
 aut male obediunt contrarium accidit et
 hoc e qd dicit **E**t si gaudio hoc faciat
 et non gemere hoc em non expedit
 vobis **H**oc patet per exemplum chore
 et sanorum eius qui rebelantes moy-
 si a terra sunt absepti in i **O**
Orate p nobis **H**ic ostendit qualiter
 se debent hie erga ipm paulum **N**o
 em erat apud iudeos et ideo non peti-
 ab eis talem obiam sed petiit ab eis id
 qd tenent respectu omni fidelium sicut o-
 rans suffragium d. **O**rate p nobis **E**t
 si hoc petebat paulus qui de gratia
 dei erat certus multo fortius debet
 hoc petere quicunque alius quicunque sit
 sicut **S**ed quia possent dicere illi quibus
 scribebat non debemus pro te orare quia
 tibi non valet nisi deteas distensionem
 a legalibus ideo hoc remouet d. quod dicit
 em quia vanam gloriam hie magis pda
 dicens . in omnibus hie volentes con-
 uersari a deprecantes bonam gratiam
 omni subdit aliam causam quare petiit
 orans suffragium d. amplius aut depre-
 cor vos hoc facite a pmo orare qd
 reterius restituit vobis quia ab ierlm
 fuit adductus roma vinctus ut hie
 articulo 26 **V**el aliter quia si libertatem
 est accipere intendebat atq in si-
 tate iudeos qui erant in hispania
 quibus hanc epistolam p dicit aliquos

scribere ut dicitur in principio huius operis
Q Deus autem patris hic ultimo apostolus
confert apostolis sue orationis beneficium Et dicitur
in duas quia primo ponit suam orationem
Quo format suam petitionem ibidem Ro
go autem uos In prima parte optat eis
beatitudinem que non datur nisi ad
et mediante gratia que hominibus aptat
ad beatitudinem et hoc est quod dicitur Deo
autem patris quia quoniam dei est omnia cor
da cum sit unitas prima qui eduxit
de mortuis dominum iesum christum et hoc
interfuit pastoris magni om
nium a simplicium et innocentium que
sunt per gratiam christi In sanguine a
per sanguinem quia corpus meruit
resurrectionem suam et exaltationem
per suam passionem. testamenti eterni
a testamenti noui quod confirmatum
est sanguine christi et dicitur eternum
quia eterna promittit aptet uos in
omni bono ut faciatis uoluntatem eius
Sicut enim optatio potentie ad bene
operandum potentia est per habitus uir
tutum pollicetur Sic aptitudo anime ad
operandum opera uirtutum est per habitum
gracie et uirtutum in futurum quos deus
operatur in nobis ideo sequitur facite
in uobis quod placeat coram se per
iesum christum quia per christum ratione
dimitatis consecramus gratiam sicut per
tam principalem agentem Rone uo
humanitatis sicut per tam in stu
mentalem quantitatem **R**ogo hic fort
suam petitionem et diuiditur in duas
per primo facit quod dicitur Quo complet
suam epistolam in salutem omnium Contra
primum duo petit Vnum quod dicitur Rogo
autem uos facite ut sufferat a pati

enter poteritis si aliqua scripsi
uobis interceptando quia hoc fuit ad
correctionem et bonum Et ideo magis debet
ad solacium quod hoc subdit uis solam
Socius etiam se de scripture bre
uitate quia breuis est ista epistola reperta
matico contente cum in omnia mysteria ue
ritatis legis breuiter tangantur Ut patet
ex predictis et hoc est quod dicitur Et
enim pauca a valde pauca uis
scripsi uobis Scribebat enim huius
fionibus legem et ideo non aptebat
eis omnia explicare Aliud petit a
postolus per uincio epistole d. cognoscite
thymum a graciose et amabilius re
cipite illa dimissim a ame missi
per utilitate uia cum quo si steteris
uenit uidebo uos hoc enim dispone
bat apostolus facere supposita diuina per
missione Non dicit quod thymotheus cum
circumcisus et ex parte iudea ut patet
act 16 non per christum misit apostolus
hanc epistolam apostolis iudeis ut eorum magis
graciosa apostolis per eum quia per huius
gentilem et in misericordiam noluit
mittere quia iudei generum gentiliu
abhorrerant ut huius act 10 et uo
Salutate hic ultimo apostolus complet
epistolam que debet terminari in saluti
tate ideo dicit salutate omnes quod dicitur
uobis a apostolos quorum aliqui sup
uuebant Vel dicitur quod quod dicitur
hic uocat apostolos qui sunt successores
apostolorum in ecclesia dei ut huius magis
luc 10 et mat 28 et in nouo
testamento. et omnes sanctos a ualios
ecclesie ministros quos non intende
bat apostolus in statu quia non indi
cabant sed saluare illos eos pa

illos quibus scribebat Salutat etiam
illos quibus scribebat ex parte commissario
ad fidem qui erant in Italia d. salu-
tat vos omnes de Italia Et in fine qui
per sigillo confirmatis ponit Grā dī
omnibus vobis Amen et firmet
impū et in futuro prestante dno
nro iesu xpo Cuius honor et glia i
secula seculorū Amen Joh

Explicit postilla super eplam ad hebreos
edita a fr̄e nicola de lyra de ordine fr̄m
minorū Deo gratias Anno dñi m m
natiuitatis marie 1234

Iste liber est magro Johi spentm